
2023 年 9 ⽉吉⽇ 
 
会員の皆様へ 

⼀般社団法⼈ 埼⽟県作業療法⼠会  
事務局 

 
研修会参加費に関するお知らせ 

 
⽇頃より、県⼠会活動にご理解・ご協⼒をいただきありがとうございます。 
さて、当会では 2020 年より猛威をふるった新型コロナウイルス感染症により、研修会を

オンラインで⾏なって参りましたが、対⾯実施に⽐べ皆様に⼗分な内容をお伝えすること
ができないことを鑑み、ほぼ全てを参加費無料で実施して参りました。   

新型コロナウイルス感染症が「5 類感染症」に移⾏してからは、対⾯実施も可能になって
参りましたが、オンライン研修会のメリットも有効活⽤していく予定です。 

研修会参加費につきましては財政⾯への影響もあり、平常化（有料）について、9 ⽉ 14
⽇の理事会にて検討した結果、以下のとおり決定いたしましたので、ご案内させていただき
ます。 

ご理解・ご了承のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

 

記 
 
１．対⾯実施の研修会は有料とする（⾦額は本会規程による）。 
２．今年度内のオンライン研修会は、会員無料とする（⾮会員は本会規程により有料）。 

以上 


